
Osobní číslo: S21N0026PJméno: Jan MIKESKA, Bc.

Průběh obhajoby diplomové práce:

Otázky vedoucího:
1. Konzultoval jste s oddělením kvality, zda je možné provést navrhované změny?

Otázky oponenta:
1. Jaké byly nejvýznamnější výsledky analýzy a navrhovaných změn? Jak se očekává, že tyto změny budou ovlivňovat

produktivitu a efektivitu výrobního procesu ve společnosti IAC Group? Jak byly hodnoceny vaše návrhy vedením
společnosti IAC Group?

2. Jakými způsoby by byla zajištěna bezpečnost a ochrana dílů při návrhu na zbavení se balení Top rollu a madla a jejich
přechodu na pouhé umístění ve vhodné trolině? Je možné, že tento přechod může zvýšit riziko poškození dílů nebo
zhoršení jejich kvality?

3. Jaká je pořizovací cena na změnu troliny? Kolika obalů se tato změna dotkne? A jakých úspor, kromě času bude ještě
dosaženo?

Další otázky:
• prof. Ing. Felicita Chromjaková, Ph.D.: O kolik % se povedlo zracionalizovat výrobu?
• Ing. František Koblasa, Ph.D.: Jsou formuláře MTM a MOST používány přímo ve firmě? Přesouvá se pracovník při

manipulaci s výrobkem? Porovnával jste časové hodnoty z MOST např. s časem naměřenými stopkami?
• Ing. Tomáš Čechura, Ph.D.: Pořizovací cena vozíků je reálná? Nezkoušeli jste navrhnout své vlastní? Nezkoušeli jste se

ptát v podobném závodu, jak řeší nakládání s obalovými materiály?

Klasifikace: Velmi dobře

Datum obhajoby: 14. června 2023


